РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

Совет народных депутатов Юргинского муниципального района
пятого созыва

шестьдесят первое заседание
РЕШЕНИЕ
	от «
	13
	»
	марта

	2018
	г.

	№
	4-НПА

О внесении дополнений  и изменений в решение Совета народных депутатов  Юргинского муниципального района от 26 декабря 2017 года № 39-НПА     «Об утверждении Юргинского муниципального районного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

В соответствии с Бюджетным Кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Решением Совета народных депутатов Юргинского муниципального района «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Юргинском муниципальном районе», статьями 28, 64 Устава муниципального образования Юргинский муниципальный район, Совет народных депутатов Юргинского муниципального района
РЕШИЛ:

1. Внести дополнения и изменения в Решение  Совета народных депутатов Юргинского муниципального района от 26 декабря 2017 года № 39-НПА «Об утверждении Юргинского муниципального районного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» согласно приложению.

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Юргинские ведомости» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета народных депутатов Юргинского муниципального района по бюджету, налогам, финансовой и экономической политике (Н.Н. КОЗЫРЕВ).
4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Юргинские ведомости».

Председатель
Совета народных депутатов
Юргинского муниципального района                                                 И.Я. Бережнова

и.п. главы Юргинского

муниципального района                                                                          Д.К.Дадашов

« 13 » марта  2018 г.
Приложение к решению СНДЮМР
                                                                    от   13 марта 2018 г №  4 -НПА
Дополнения и изменения в Юргинский муниципальный районный бюджет на  2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов
1. Абзацы 1-3 пункта 1 статьи 1 «Основные характеристики районного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов»

изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики Юргинского муниципального районного бюджета на 2018 год:

общий объем доходов Юргинского муниципального  районного бюджета в сумме 768201,3 тыс. рублей;

общий объем расходов Юргинского муниципального районного бюджета в сумме 768201,3 тыс. рублей;

2. Пункт 4 статьи 5 «Бюджетные ассигнования районного бюджета на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить следующей редакции:

«4. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований за счет субвенций из областного и федерального бюджетов, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств на 2018 год в сумме 126350,2 тыс. рублей, на плановый период 2019 – 117232,2 и 2020 годы -  119051,2 тыс. рублей.»
3. Пункт 1 статьи 8 Межбюджетные трансферты на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить следующей редакции:

« 1. Утвердить общий объем межбюджетных трансфертов, получаемых из областного бюджета на 2018 год в сумме 676977,3 тыс. рублей, на 2019 – 522337,9  и 2020 – 532715,5 тыс. рублей»

4. В Приложении  2  «Перечень  главных администраторов доходов
бюджета Юргинского муниципального районного бюджета, органов местного самоуправления  Юргинского муниципального района» к Решению Совета народных депутатов Юргинского муниципального района от 26.12.2017г. № 39-НПА «Об утверждении  Юргинского муниципального районного бюджета  на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» внести следующие изменения:
                после строки:

	907
	117 05050 05 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

            дополнить строкой:
	907
	202 25555 05 0000 151
	Субсидии бюджетам муниципальных районов на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды

после строки:

	915
	2 02 35380 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами)

            дополнить строкой:
	915
	202 35573 05 0000 151
	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение полномочий Российской Федерации по осуществлению ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка

после строки:

	915
	2 19 00000 05 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных районов

            дополнить строками:
	915
	2 19 35250 05 0000 151
	Возврат остатков субвенций на оплату жилищно-коммунальных услуг отдельным категориям граждан из бюджетов муниципальных районов

	915
	2 19 35270 05 0000 151
	Возврат остатков субвенций на выплату единовременного пособия беременной жене военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, а также ежемесячного пособия на ребенка военнослужащего, проходящего военную службу по призыву, в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года №81-ФЗ «О  государственных пособиях гражданам, имеющим детей» из бюджетов муниципальных районов

	915
	2 19 35280 05 0000 151
	Возврат остатков субвенций на выплату инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств, в соответствии с Федеральным законом от 25 апреля 2002 года №40-ФЗ «Об обязательном страховании гражданской ответственности владельцев транспортных средств» из бюджетов муниципальных районов

	915
	2 19 35380 05 0000 151
	Возврат остатков субвенций на выплату государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и  лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами), в соответствии с Федеральным законом от 19 мая 1995 года №81-ФЗ «О  государственных пособиях гражданам, имеющим детей» из бюджетов муниципальных районов

	915
	2 19 35137 05 0000 151
	Возврат остатков субвенций на осуществление переданных полномочий Российской Федерации по предоставлению отдельных мер социальной поддержки граждан, подвергшихся воздействию радиации, из бюджетов муниципальных районов

	915
	2 19 35220 05 0000 151
	Возврат остатков субвенций на осуществление переданного полномочия Российской Федерации по осуществлению ежегодной денежной выплаты лицам,

награжденным нагрудным знаком «Почетный донор

России» из бюджетов муниципальных районов

5. Приложение 4 «Поступление доходов в Юргинский муниципальный
районный бюджет на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов» изложить в  новой редакции   согласно приложению 1.
6.   В приложении 5 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов классификации расходов бюджетов на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов»
	Строки:

Муниципальная программа «Повышение уровня социальной защиты населения Юргинского муниципального района»
	01

	177 900,9
	170 087,9
	172 495,9

	Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»
	01 2

	115 868,9
	108 624,9
	110 765,9

	Подпрограмма «Доступная среда для инвалидов»
	01 6

	56,0
	20,0
	20,0

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	01 6 00
	11150
	320
	56,0
	20,0
	20,0

изложить в новой редакции:
	Муниципальная программа «Повышение уровня социальной защиты населения Юргинского муниципального района»
	01

	179 875,82
	170 087,9
	172 495,9

	Подпрограмма «Социальная поддержка отдельных категорий граждан»
	01 2

	117 841,9
	108 624,9
	110 765,9

	Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
	01 2
	55730
	310
	1973,0
	0
	0

	Подпрограмма «Доступная среда для инвалидов»
	01 6

	57,92
	20,0
	20,0

	Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат
	01 6 00
	11150
	320
	56,0
	20,0
	20,0

Строки:

	Муниципальная программа «Развитие системы образования в Юргинском районе»
	07

	315 702,8
	280 476,3
	280 156,3

	Подпрограмма «Развитие дошкольного образования»
	071

	55 772,7
	49 754,4
	49 754,4

	Субсидии бюджетным учреждениям
	   071 00
	17020
	610
	5 113,0
	10,0
	10,0

	Подпрограмма «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей»
	077

	2 599,0
	2 361,2
	2 361,2

	Субсидии бюджетным учреждениям
	07 7 00
	17070
	610
	300,7
	85,9
	85,9

	Субсидии бюджетным учреждениям
	07 7 00
	S1940
	610
	837,5
	823,5
	823,5

изложить в новой редакции:
	Муниципальная программа «Развитие системы образования в Юргинском районе»
	07

	316 149,8
	280 476,3
	280 156,3

	Подпрограмма «Развитие дошкольного образования»
	071

	55 972,7
	49 754,4
	49 754,4

	Субсидии бюджетным учреждениям
	071 00
	17020
	610
	5 313,0
	10,0
	10,0

	Подпрограмма «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей»
	077

	2 846,0
	2 361,2
	2 361,2

	Субсидии бюджетным учреждениям
	07 7 00
	17070
	610
	450,7
	85,9
	85,9

	Субсидии бюджетным учреждениям
	07 7 00
	S1940
	610
	934,5
	823,5
	823,5

После строки:
	Субсидии бюджетным учреждениям
	08 6 00
	11150
	610
	1 015,0
	50,0
	50,0

Вставить строки :

	Муниципальная программа " Формирование современной городской среды Юргинского муниципального района"
	09

	90,08
	285,9
	281,7

	Подпрограмма «Благоустройство дворовых территорий»
	09 1

	67,08
	214,5
	211,3

	Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий.   Средства МБ
	 09100
	L5550

	67,08
	214,5
	211,3

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 09100
	L5550
	240
	67,08
	214,5
	211,3

	Подпрограмма «благоустройство общественных территорий»
	09 2

	23,0
	71,4
	70,4

	Реализация мероприятий по благоустройству общественных территорий.   Средства МБ
	 09200
	L5600

	23,0
	71,4
	70,4

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	 09200
	L5600
	240
	23,0
	71,4
	70,4

 Строки:
	Итого

	765 689,3
	614 175,9
	625 230,5

изложить в новой редакции:
	Итого

	768 201,3
	614 175,9
	625 230,5

            7.     В приложении 6 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год и  на плановый период 2019 и 2020 годов»

         строки:
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	82 393,2
	8 229,9
	8 584,9

	Благоустройство
	05
	03
	0,0
	0,0
	350,0

изложить в новой редакции:
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	82 483,28
	8 229,9
	8 584,9

	Благоустройство
	05
	03
	90,08
	0,0
	350,0

строки:
	Образование
	07

	307 851,7
	267 254,4
	267 254,4

	Дошкольное образование
	07
	01
	55 772,7
	49 754,4
	49 754,4

	Молодежная политика
	07
	07
	1 795,6
	1 535,9
	1 535,9

	Другие вопросы в области образования
	07
	09
	25 727,1
	19 836,1
	19 836,1

изложить в новой редакции:
	Образование
	07

	308 298,7
	267 254,4
	267 254,4

	Дошкольное образование
	07
	01
	55 972,7
	49 754,4
	49 754,4

	Молодежная политика
	07
	07
	1 945,6
	1 535,9
	1 535,9

	Другие вопросы в области образования
	07
	09
	25 824,1
	19 836,1
	19 836,1

строки:
	Социальная политика
	10

	212 573,1
	203 215,4
	205 459,2

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	61 243,6
	59 004,0
	59 114,0

	Охрана семьи и детства
	10
	04
	89 123,3
	81 830,2
	83 774,0

изложить в новой редакции:
	Социальная политика
	10

	214 547,92
	203 215,4
	205 459,2

	Социальное обеспечение населения
	10
	03
	61 245,52
	59 004,0
	59 114,0

	Охрана семьи и детства
	10
	04
	91 096,3
	81 830,2
	83 774,0

Строки:

	Итого

	765 689,3
	614 175,9
	625 230,5

изложить в новой редакции:
	Итого

	768 201,3
	614  175,9
	625 230,5

8.     В   приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов на 2018 год и  на плановый период 2019 и 2020 годов»

Строку:

	Управление по обеспечению жизнедеятельности и строительству Юргинского муниципального района
	907

	90957,4
	15102,4
	15263,2

изложить в новой редакции:
	Управление по обеспечению жизнедеятельности и строительству Юргинского муниципального района
	907

	91047,48
	15102,4
	15263,2

После строки:

	Капитальный ремонт водопроводных сетей (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	907
	05
	02
	05300 15130
	240
	583,8
	66,8
	66,8

вставить:

	Реализация мероприятий по благоустройству дворовых территорий.   Средства МБ (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	907
	05
	03
	09100 L5550
	240
	67,08
	214,5
	211,3

	Реализация мероприятий по благоустройству общественных территорий.   Средства МБ (Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)
	907
	05
	03
	09100 L5600
	240
	23,0
	71,4
	70,4

Строки:
	Управление образования администрации Юргинского муниципального района
	911

	318157,8
	280576,3
	280256,3

	Обеспечение деятельности по оказанию муниципальных услуг подведомственных учреждений (Субсидии бюджетным учреждениям)
	911
	07
	01
	0710017020
	610
	5 113,0
	10,0
	10,0

	Обеспечение деятельности по оказанию услуг подведомственных учреждений (Субсидии бюджетным учреждениям)
	911
	07
	07
	07700 17070
	610
	300,7
	85,9
	85,9

	Организация круглогодичного отдыха, оздоровления и занятости обучающихся (Субсидии бюджетным учреждениям)
	911
	07
	09
	07700 S1940
	610
	837,5
	823,5
	823,5

изложить в новой редакции:
	Управление образования администрации Юргинского муниципального района
	911

	318606,72
	280576,3
	280256,3

	Обеспечение деятельности по оказанию муниципальных услуг подведомственных учреждений (Субсидии бюджетным учреждениям)
	911
	07
	01
	0710017020
	610
	5 313,0
	10,0
	10,0

	Обеспечение деятельности по оказанию услуг подведомственных учреждений (Субсидии бюджетным учреждениям)
	911
	07
	07
	07700 17070
	610
	450,7
	85,9
	85,9

	Организация круглогодичного отдыха, оздоровления и занятости обучающихся (Субсидии бюджетным учреждениям)
	911
	07
	09
	07700 S1940
	610
	934,5
	823,5
	823,5

После строки:

	Профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних  (Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат)
	911
	07
	09
	99000 72060
	320
	5,0
	0,0
	0,0

Вставить строку:

	Реализация мероприятий по обеспечению доступной среды для инвалидов (Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат)
	911
	10
	03
	01600 11150
	320
	1,92
	0,0
	0,0

После строки:

	Выплата государственных пособий лицам, не подлежащим обязательному социальному страхованию на случай временной нетрудоспособности и в связи с материнством, и лицам, уволенным в связи с ликвидацией организаций (прекращением деятельности, полномочий физическими лицами) (Публичные нормативные социальные выплаты гражданам)

	915
	10
	04
	01200 53800
	310
	20242,0
	21254,0
	22104,0

Вставить строку:

	Выполнение полномочий Российской Федерации по осуществлению ежемесячной выплаты в связи с рождением (усыновлением) первого ребенка (Публичные нормативные социальные выплаты гражданам)

	915
	10
	04
	01200 55730
	310
	1973
	0,0
	0,0

Строки:

	Итого

	765 689,3
	614 175,9
	625 230,5

изложить в новой редакции:
	Итого

	768 201,3
	614 175,9
	625 230,5